REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE HACIENDA

ACTO ADMINISTRATIVO DE CANCELACION PARA COMPRA MENOR

Yo el Sr. Dennis Batista Garrido y la Sra. Damaris Almonte en calidad de Director
Administrativo de Bienes y Servicios (DABS) y Directora Administrativa de Recursos Financieros
(DARF) respectivamente de este Ministerio de Hacienda, CANCELA el procedimiento de
COMPRA MENOR, Referencia nim.: MH-DAF-CM-2021-0007"

VISTA: La Ley num. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto de dos mil seis (2006) y su posterior modificacién
contenida en la Ley nam. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre de dos mil seis (2006).

VISTO: el Reglamento de Aplicacién de la Ley nim. 543-12, emitido mediante el Decreto niim. 543-
12, de fecha seis (6) de septiembre de dos mil doce (2012).

LEY 340-06 en su ART.- 24. “Toda entidad contratante podrd cancelar o declarar desierto un proceso

de compra o contratacion mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicacion,
siempre y cuando existan informes de cardcter legal y técnico debidamente justificados.”

REGLAMENTO DE APLICACION Nim. 543-12, en su ART.- 49., sobre las compras menores
transcribo: “De las Compras Menores. El objetivo del procedimiento de compras menores es
realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que
permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley.”

REGLAMENTO DE APLICACION Num. 543-12, en su ART.-5I “la unidad responsable de la
organizacion, conduccion y ejecucion del proceso de compras menores, es la Direccion
Administrativa-Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa autorizacion de la
maxima autoridad ejecutiva.”

CONSIDERANDO: Que, el articulo numeral 6 del articulo 15 de la Ley 340-06, establece las
actuaciones que deberan formalizarse con el acto administrativo, en las cuales se encuentra la de [...
resolucion de dejar sin efecto o anular el proceso en alguna parte del procedimiento o en su globalidad,
asi como declarar desierto o fallido el proceso

CONSIDERANDO: Que, en el REGLAMENTO DE APLICACION Num. 543-12, en su ART.-51 “la
unidad responsable de la organizacion, conduccion y ejecucion del proceso de compras menores, es
la Direccion Administrativa-Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa
autorizacién de la mdxima autoridad ejecutiva.”

CONSIDERANDO: Que, la Ley 340-06 en su Art. Num.24 de la referida Ley, establece que:
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“Toda entidad contratante podrd cancelar o declarar desierto un proceso de compra o contratacion
mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicacion, siempre y cuando existan
informes de cardcter legal y técnico debidamente justificados.”

Justificacion: Los oferentes que participaron en el proceso no cumplieron con todos los requisitos
solicitados en la ficha técnica, segun evaluacion técnica del perito asignado al proceso el SR. OSCAR
ENRIQUE GARCIA DURAN.

RESUELVE:

LA CANCELACION, como al efecto declara, CANCELADO el procedimiento por compra menor
de referencia nim. MH-DAF-CM-2021-0007 para la “Adquisicion de Servicios de Almuerzos para
los empleados que laboran en la Oficina Regional Norte del Ministerio de Hacienda™.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica
Dominicana, hoy viernes (26) de febrero de dos mil veintiuno (2021), siendo las once (11:00 am).
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MINISTERIO DE HACIENDA
Evaluacion Técnica o
Pagina 1 de 2
Adquisicion de Servicios de Almuerzos para los empleados que laboran en la Oficina Regional Norte del Ministerio de

Hacienda.
COMPRA MENOR REF: MH-DAF-CM-2021-0007

OFERENTES
LA COCINA DE DONA MARY KARPALI CATERING SERVICES
CRITERIOS EVALUACION
CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE /NO CUMPLE
| Caontidad CUMPLE CUMPLE
Menu Variodo (2 Cames, 2 Arroces U Opcion Equivalentes, Dos Ensaladas, CUMPLE - e
2 Complementos (Viveres, Frituras, Pastelones, Etc.) CUMPLE - CUMPLE
3 Ubicacion Santiago CUMPLE CUMPLE
4 [;nlr'eéo a domicilio c:é”!uues- a viemnes CUMPLE CUMPLE
b 5 (MO AR SnIRgRRes | keoen i CUMPLE A CUMPL
! i _ ‘ _ : | : {
& F{wtfegocios en envases plasticos independientes de acorde a las normas de [ CUMPLE CUMPLE
ngiene - = - - — i & . ‘ . 5
7 | Personal de entrega debidamente uniformado | CUMPLE | CUMPLE L
| Pre e SE | ) | ) |
8 !Fuser\!o: menu semanal CUMPLE CUMPLE i
oS | W = S— . S— — = - s e SIERE e -
9 | Transporte incluido CUMPLE ! CUMPLE i
‘. C = ] ; F i
| 1 § ) i -
10 | Ubicacion (Santiago) CUMPLE ]{ CUMPLE }




Observacion:

Los oferentes que presentaron propuestas no cumplen con la certificacion del INDOCAL emitida por el Ministerio de Industria Comercio y MiPymes.

Cordialmente,

\.\ N-r\ _‘\&k&.ﬂ

OSCAR mzm_ocm\o\%ns DURAN
mnomam% od,_esm Regional Norte

wb de febrero de 2021
Santiago de los Caballeros

1;_ HJ Cotizacion firmada y sellada o . - T Ociﬂm R Om_.sm_ E -
12 | Formulario SNCC.F.033 / formulario de oferta econémica - nfc MPLE -.0: MPLE

|-_nm ;MM@lwﬂm.mm Proveedores del Estado (RPE) actualizado o | Oc..@%.rlm.lii.. i ﬁcgw_..m.-! ]
14 Wmh_w__hnonmo: aclualizada y _m.g.m_m de la Direccion General de _?Ucm&.om Internos CUMPLE CUMPLE
15 Cerfificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social (1SS) CUMPLE Oc.{.wrm N
' |licencia o permiso Sanilario emifido por el insterc de Solud Publica 1 o e —

- 1, | Cerfificacién de INDOCAL emifido por el Ministerio de Industria v Comercio wocumre | NO ClnPE

I.._m Condiciones de pago: 45 dias de crédito Oc&v_.m | . Ocz_wrm. ..... ‘
_o. Rubro, Es obligatorio poseer el rubro en su actividad comercial. CUMPLE . chm_w.m




